

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約したR5旗川左岸高橋町地先低水護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月05日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県足利市久保田町564番地1

氏名 岩澤建設株式会社

代表取締役社長 岩澤 理夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		110,028,482	
河川土工		式	1		20,932,053	
掘削工(ICT)		式	1		3,747,900	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	7,800	274.9	2,144,220	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	7,800	205.6	1,603,680	
法面整形工(ICT)		式	1		1,558,911	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	1,710	794.1	1,357,911	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	400	502.5	201,000	
残土処理工		式	1		15,625,242	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,590,964	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,034,278	
矢板護岸工		式	1		41,534,450	
矢板工		式	1		41,534,450	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 6m超9m以下	枚	206	190,587	39,260,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長 2m超4m以下	枚	20	56,241	1,124,820	
異形矢板	10H型:L=3.0m 25H型:L=8.5m 鋼 矢板打込長 6m超9m以下	枚	2	574,354	1,148,708	
法覆護岸工		式	1		40,293,664	
作業土工		式	1		1,382,310	
床掘り	土砂	式	1		135,940	
埋戻し		式	1		1,009,523	
基面整正		式	1		236,847	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		33,870,343	
プレキャスト基礎ブロック	法止タイプ 500×700×2000	m	187	34,213	6,397,831	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	1,856	14,802	27,472,512	
護岸付属物工		式	1		5,041,011	
プレキャスト縦帯コンクリート	300×700×2000	m	180	21,223	3,820,140	
プレキャスト小口止ブロック(1)		箇所	1	610,528	610,528	
プレキャスト小口止ブロック(2)		箇所	1	610,343	610,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		2,157,219	
構造物取壊し工		式	1		1,558,529	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	137	7,493	1,026,541	
根固めブロック撤去 運搬L=1.1km 荷卸含	2 t	個	11	4,972	54,692	
袋詰玉石撤去 運搬L=3.8km 荷卸含		個	92	5,188	477,296	
運搬処理工		式	1		598,690	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	137	1,979	271,123	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	137	2,391	327,567	
仮設工		式	1		5,111,096	
工事用道路工		式	1		1,583,756	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,228,693	
敷砂利	RC-40	式	1		355,063	
土留・仮締切工		式	1		2,723,763	
土のう		式	1		2,515,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		208,182	
交通管理工						
		式	1		803,577	
交通誘導警備員						
		式	1		803,577	
直接工事費						
		式	1		110,028,482	
共通仮設費						
		式	1		10,659,635	
共通仮設費						
		式	1		2,660,497	
運搬費						
		式	1		1,017,702	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,017,702	
技術管理費						
		式	1		601,039	
保守管理(ICT)						
		式	1		47,780	
システム初期費(ICT)						
		式	1		553,259	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,041,756	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,999,138	
純工事費						
		式	1		120,688,117	

